АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЁЛКА ИМЕНИ К.ЛИБКНЕХТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 255
От 27 июня 2017г.

О Порядке ведения реестра расходных обязательств
муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта»
 Курчатовского района   Курской области
В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказом Минфина России от 01.07.2015 г. №103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» Администрация поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (далее – Порядок) (Приложение).
2. Отделу учета и отчетности Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области (Н. В. Гапонова) обеспечить ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского Курской области и представление его в комитет финансов Курской области в сроки, установленные комитетом финансов Курской области.
3. Постановление Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области от 06.04.2015 г. №78 «О порядке ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области» отменить.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава поселка имени К. Либкнехта

Курчатовского района                                                                   А.М.Туточкин

Приложение

к постановлению Администрации
поселка имени К. Либкнехта
Курчатовского района

от 27 июня 2017 года №255
Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курской области

1. Реестр расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области формируется в виде свода (перечня) нормативных правовых актов органов местного самоуправления  поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области и заключенных от имени муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области, с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) нормативных правовых актов органов местного самоуправления  поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области, соответствующих положений договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств.
2. Данные реестра расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области используются при составлении проекта бюджета муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области (далее – местный бюджет).

3. Реестр расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области предназначен для учета расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области и определения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для их исполнения.

4. Реестр расходных обязательств муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области формируется отделом учета и отчетности Администрации поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области в срок до 01 мая текущего финансового года.

Ведение реестров расходных обязательств осуществляется в соответствии с Методическими рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации (размещены на официальном сайте Минфина России в разделе «Деятельность/Финансовые взаимоотношения с регионами и муниципальными образованиями/Методические материалы»), приказом Минфина России от 01.07.2015г. №103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации» по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

Внесение изменений в реестр расходных обязательств местного бюджета осуществляется в связи с принятием новых и (или) признанием утратившими силу нормативных правовых актов органов местного самоуправления  поселка имени К. Либкнехта Курчатовского района Курской области и заключенных от имени муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства муниципального образования «поселок имени К. Либкнехта» Курчатовского района Курской области.
Приложение
к Порядку ведения реестра
расходных обязательств

муниципального образования
«поселок имени К. Либкнехта"
Курчатовского района

Форма реестра расходных обязательств муниципального образования "поселок имени К. Либкнехта" Курской области

на ______________ 20___ г.

Финансовый орган

Наименование бюджета

Единица измерения: тыс руб. (с точностью до первого десятичного знака)

	Наименование полномочия, расходного обязательства
	Код строки
	Правовое основание финансового обеспечения и расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения)
	Код расхода по БК
	Объем средств на исполнение расходного обязательства

	Российской Федерации
	субъекта Российской Федерации
	муниципального образования

	отчетный 20___ г
	текущий 20___ г
	очередной 20____г
	отчетный 20___ г

	Наименование, номер и дата
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование, номер и дата
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Дата вступления в силу и срок действия
	Наименование, номер и дата
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Номер статьи (подстатьи), пункта (подпункта)
	Дата вступления в силу и срок действия
	по плану
	по факту заполнения

	по плану
	по факту заполнения